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eíných pozorovatelů zdejiích to

ho náhledu že jedná sc o odváž-

ný pláu dle kterého má dojiti k

" '

'razane vztyčili
Slovanský prapor

Curych' 23 května — Přes to

Velká Britanie pro

úplnou samostatnost

československou

Spojené Státy

sympatisují s

tužbami Dechů

řozčfcnufí armád spojenců a pro-

vedení současných náporů smS-re-

k Paříži a kanálovým pifota- -

Výborný prostředek k mazáci
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74-8- 0 Wblo(toa Strtet Nw York N V

žř policie a vojsko v Praze snaží

8c ik viech sil potlaíiti demon

Stavěté nyní
Nejdříve Však

zašlete svůj seznam

co potřebujete
E H H0WLAND LUMBER

& COAL CO

4719 So 24th Str

South Side Station

Omaha Nebr
f

Oni vám podají cévu za

kterou váni materiál zašlou

až na vaši stanici 36-13- c

viStlm Ale ať již o jakýkoliv
plán so jedná Němci mají před strace Cechů jakéhokoliv druhuVýznamné dlouho oče

kávané prohlášení stát-

ního podsekretáře

a že každý 'přestupník staví se i- -sebou úkol mnohem těž&í než se

domýšlejí Velitelé spojenců za ftned před vojensky soud a určSekretář Lansing problaáuje ž

vláda má nejupřímnější sym-pathi- e

k aspiracím našim
klesnutí bojů po první fási něme nv jsou mu tresty nejpřisnejHi

český lid neustává ve svých pfo- -cké ořeiwivy využitkovali k pří
tlvládních a protiněnicckýeh pro- -pravám pro všechny eventuality aLondýn 30 května —

Tisková kancelář)Washington D C 30 května ievech V pátek došlo dle domalý postup Němců v místech
— Při oslavě třetího' výročí vstu kde útoky byly nejprudéí nejlépe šlých zpráv do tohoto města o- -j

pětně k velké demonstraci české- - jgg Chcete-l- i si pochutnat i na
nasvědčuje dokonalé přípravě sbopu Itálie do války s Kakouko-U-herske-m

britský podsekretář stát xnamenitéra doutníku žádejte
lo lidu v Praze a bylo nutno po- -

vždy "Viržiuky" neb "Tarok"rů generála Focha k čelení jaké
mukoliv nebezpečí Němci nepo

ní lord Robert Cecil vítal sbra- -
volati vojsko k rozprášení veli

doutníky které vyrábí FRANTA IVkých davů zpívajících protino- -chybně počítali na to že v něktetření porobených národů rakou-sko-ulierský-

s Itálií jež zaslu frých místech linie spojenců jest4'
LAITNEB 122 scv 20 ul South

Omaha Nebr Tyto jakož i jiné

druhy doutníků obdržeti můžete

íneeké písně a volajících slávu

spojencům Vojáci zatkli množhuje uzuání že prokázala se hoi!
slaběji držena s ohledem na oěe

— Vláda Spojených Států pohlíží
s "neupřímnější gympathií" k
národním tužbám Čechoslováků a

Jihoslovanů dle prohlášení sekre-

táře Lansinga včerejšího dne

"Sekretář státu přeje si oznámí-ti- "

praví sekretář ve svém pro-

hlášení "že jednání kongresu po-

robených národností Rakousko-U-hersk- a

který konán byl v Římě v

dubnu bylo sledováno s největším
zájmem vládou Spojených Států a
že národní tužby Čechoslováků a

Jihoslovanů po svobodě těší se ne j- -

kárané obnovení německých snahnou své slavné tradice a svých zá-

sad na jichž podkladě Itálie by
ství demotistrantu a odstranili

velký slovanský prapor vztýčený
ve všech hostincích a obchodc h

— Advertisement 48tfhlavně na severu linie nicméně

přesvědčili se již v první den obla spojena a osvobozena ou

nadvlády Nyní
hem demonstrací

_noveného náporu že není takové1 Dr W C Bentz --i
vího slabého bouu v lumen spojen-

-sama poskytuje pomoc ve stej-

ném boji jaký vedla za své sjed Ukrajina revoltujecfi který poskytl by jim příleži
nocení národům rakousko-uhe- r

tost k rozvinutí odvážných plánů
zubní lékař

Pokoj čís 11 Olasgów Blockproti Teutonůrn liupřímnějším sympathiím této vlá lo plati jmenovité o troute veskvrn Anglie dnes upnmrie si

přeje aby Poláci statečuí Čecho Tel So 333 3--
tf So Omahady" — Flandrech kde Němci roztříštili

si hlavy o silné obranv francouzslováci Jilioslovani a Rumuni do Moskva 29 května — Odpor IlllllllilllllllllllllliuA fstali úplnou svobodu a íieouvi
ských sborů Spojenci byli doko ukrajinských sedláků proti NěmSedm lidí usmrceno při železnic

Dr J W NOVÁK
tuk) lubnl Kkr

Niw World Hwtld Bldi til lokal 42:

15 Firmm ulicí

nndlnj: M riw t odpol~1ti Tel ]iwlu
jTT V Blíll f rwliU-nci- : US Wllllra ul Pnu--

od 10 ůo 11 doo TeL Trlir 1910W

slost neboť existence těchto ná t Adolf A Tenopír íům a Rusům podporujícím cennale připraveni na obnovení ně
rodů nemůže být budována na ú- -

Čwkt fiivniktrální mocnosti rychle se šíří —

Sedláci pálí lesy ničí budovy i

tueckého náporu všude a všeobec-

ně zde převládá v kruzích vojou- -tlaku už proto nikoliv ze nároi I Ůf&doTu: tis 1325 rol 14 l
dové ti mocně zápasí za svou svo iinak stěžuií nrúci německýchských zasvěcenců mínění že Něm

i —

i OlfAIU NBBIABIA 4bodu band pokoušejících se získati poci nesetkají se v novem náporu s

Toto prohlášení oficielního zá větším zdarem než ve svých po
Itlafon: Doag 3B7

—VeřJný
M 1 1 1 1 I 1 I t I I I 1 1 1 I I

traviny Němci byli přinucen!

poslati další vojenské sbory dr

Poltavv kde bouře proti nim na
sledních pokusech o postup kustupce zahraničního ministerstva

britského je dostatečným důka
Vkusní zařízený a bohatězem že skutečně dnes Britanie bvlv vážného rázu Sedláci sor- -

kterým došlo ve dvou týdnech
před zaklesnutím bojů po kata-

strofálním pro Němce odražení na

Národ úl jest roznícen

I Mlhliibilok nok Uklidí

MUŽI - iEHY - řEMlZt

mohnuujl M um
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Světových Dřevařů
(Woodmra of Um World)
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kltrk iTrpbDTioý foUtol

Woodaia of V World Bulldim
Omohc Neb

ním neštěstí

(Vilar Kapids la 30 května —

Telefonní zpráva z Parkersburg
la praví že sedm lidí bylo usmr-

ceno při železničním neštěstí na
Illinois Central železnici v Apling-to- n

Několik železničních vozů se

sřítilo s mostu podemletého po-

sledními záplavami Několik že-

lezničních zřízenců bylo usmrce-

no a na dvacet lidí poraněno —

Ranění dopraveni byli do tohoto

města k ošetření Vlak který jel
z Chicaga City pohybo-

val se ku předu mírnou rychlostí
Po té když lokomotiva vyjela na
most přes Beaver Creek nedale-

ko Aplington tento povolil

zásobený obchod doutníkárskystojí za naším požadavkem na

prosté neodvislosti Po Francii r vlastní Václav Dušátko v č 1262
pláních Flander

iiž 13 ul Na skladě má velký

panisovali velké oddíly a jsou vy

zbojeui strojovými puškami t

ručnicemi Němci užívají dělo

střclcctva k potlačení tohoto od

poru

Itálii přichází tedy i Anglie Ne-

ní pochyby že prohlášení toto výběr dýmek jakož i veliké zásofieši v Iowě proti zákazu užívání
bude-- roíti také vliv na stanoví by tabáku kurlavého iuupavého icizích řečí

l)es Moiues la 30 května
sko naší zámořské republiky žvýkacího Doutníky jeho jsou k

dostání všud v Omaze — Adver- -
Cechové v Cedar Rapidních protřPřes dva milliony mužů v americ Krajan Linhartstovali proti opatření proklamaceké armádě rJOHN JOSTRONIČguvernéra HardLij?a kterou zaka německým zajatcem

Washington D C 30- - května zuje se vyučování na školách v ji
— Amerika zbudovala armádu o ncm než anglickem jazyce a protiFrancouzští venkované pečují

rovy amerických vojáku Washington 1 C 29 květnamluvení ve veřejnosti v kostelech2030027 mužích počítaje v to

muie povolané do zbraně v dubnu

praktický pluiliaf
llcenMvaný pro Omaha i Sntk

Omaku

Tykonárá rl&j práci prTBÍ ttldy

r sboru plumbařském iTÍd5l
ipdníh topní plyaoToda

a pod Oprary jioa aM

tvlaStnwtí a ttVobítídií j k

Seznam ztrát amerického vojska

Sdružení českých lékařů

v Oma ze a So Omaze

DR ŠRÁMEK J M

sev-zá- p roh 8 a Ilickory nl

Tel tíouglas
66-1-

jí americkou armádou ve Fran a po telefonu jinak než anjrlieky

ťjiivernér odepřel učiniti odpověi
ve Krancii dnes uveřejněný obsaa květnu Spojené Státy mají ny

ní 1316 aeroplanů ve Francii za buje 88 jmen z nichž 7 usmrceno
cii 30 května — Staré francouz-

ské ženy ve vesnicích za americ-

kými liniemi v Pikardii požádaly

na tento protest 'ale prohlásil že

bylo v boji jeden utonul pět ze
hruuje v to 323 bitevní stroje V jednatibude rychle nebudili kaž
této zemi pak je 3760 aeroplanů ilé z opatřt uvedeno v platnost

mřelo následkem nemoci J8 vá

žně zraněno a 6 se pohřešuje

♦ úplaíma OBpokojenL Vskerě

f prael viaují ta njTÍtM péř
5 Výnočtr idarma ZaTotjt aia

o dovolení aby mohly pečovati o

hrobv ameriekveh vojáků Tato "Všichni vlastenečtí tirlé vrbovíV aviatwké sekci signálních sbo

rů nalézá se 12107 důstojníků všem těmto opatřením" prohlásí
boji Mezi těmito pohřešovanými
kteří nepochybně padli do ru

tlefonem Tylr 1299

Dílna: 1414 jliní 1S tUet136761 mužů a 4054 letci (řuvernér "a nc-J- i zahájíme pro Omaha Nebraskakou Němců jako zajatci nalézá se
ti nim okamžité akci

krajan Anton Linhart z Bee Neb

Lidská' lebka nalezená nedaleko

Beatrice Neb Němci nesplnili slibu Ukrajině
Ueatrice Neb 30 května —

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
Edo by ai přál dobři Seika a 4

♦ laciná jidla aC přijda do neyé B- - #

praraného reataurantn k

♦ V NUDEROVI
tok 14 a Vvinum ni

♦ Taktéž mfiie pp elaiseftoi po-
- i

iIoqžíU iiatými pokoji

pocta pro americké hrdiny je tím

dojemnější že přichází od ven-

kovských žeii jichž většina při-

pravena ó manžetě a syny válkou

a mají co řiniti aby uhájily živo-

bytí Francouzští venkované při
každé příležitosti snaží se dáti na

jevo americkým vojákům svoji lá-

sku a přízeň Rozdíly jazykové a

nesnáze s tím spojené nepadají tu
na váhu Ve vesnicích kde ame-

ričtí vojáci jsou ubytováni panu-

je nejpřátelštěji! poměr mezi ni-

mi a francouzským domácím

Moskva 29 května — Něme

cké sliby ó poslání Ukrajině rúz
Lidská lebka nalezená v dřevař-

ské ohradě Krnest Nighvínsralem
mladíkem z lieatriee měla v dů ných továrních výrobků nebyly

splněny Zemědělské stroje bylysledku vyšetřování záležitostiI

I)R KOUT8KÝ JOHN W

405 E8V 24 ul So Omaha

Telcíon South 142

DR NĚMEC CHAS U
1B16 William ul Oniaha-- T

Telefon Douglaa 2817

Operacím se věnuje zvláštní

pozornost

DR ŠIMÁNEK G F
12GJ již 13 ul Omaha

Operacím ae věnuje svláštnl

pozornosl

DR OLGA ŠŤASTNÝ
522 World-Heral- d Bldg
Telefon: Tyler 2634

V případě io by nebylo odpo-

věděno zavolejte Tyler 1153

Drs CHALOUPKA a
CHALOUPKA

Zvláítní pozornost věnována

ženským nemocem a operacím
21 a M ul So Omaha

v obmezeiiéra množství opatřeny

některým distriktům s tou pod
kalním i autoritami lhlapee ne)
dříve prohlásil že lebku nalez

Republikánská státní konvence

Lincoln Neb 30 května — -- V

prostranném zdejším Auditoriu

shromáždilo se v úterý odpoledne
na 1500 republikánů z různých
částí státu k státní konferenci

které dostalo se zvláštního lesku

přítomností senátora Icnroota z

WLsconsinu jenž promluvil
řeč k shromážděným

vyzývaje jc k upřímnému vlaste-

nectví v současných těžkých chví-

lích Žádal zástupce aby po svém

příchodu domů přihlíželi k tomu

aby všude konána byla vlastene-

cká shromáždění připomínaje jim

současně aby postavili Ameriku

na první místo a republikánskou
stranu na druhé Schůze zahájena

byla státním předsedou Boacheui

mínkou že velké procento produ
ktů bude posláno do Německa —

nedaleko hudebnické tribuny
cbautaqua parku později však ť

Žádné textilní a rumové zbozi
znal že nalezl ji v dřevařské ohra

však z Německa nebylo přiveze
dě J II Von St cen a Nightinjíal ůo Místo toho Německo zákupu
sdělil žc lebka nepochybně byl

je všechny druhy zboží textilního

a koženého všude i v Moskvě a

Modarai sařízený a nejvttíí

řtxnicky a nxenářsky lirod
Tlastoí oejstarif řezník

V F KUNCL
ř 1244 Bo 13th St Omaha

Má na ikladě ždy relkí ti
oby žerftvého tíinCiiS maaa

jakož i znamenitých domácích

Ořeňářskfch rýrobkl Cany Iot-nřj-

nežli kdekoliv jinde Zbo- -

ií možno objódlt&Vi Ulfúu4
Donglai 1198

vymleta záplavou vod z pohřebí

Němci brousí si zuby na maličký
neutrální stát

Iíaajr Holandsko 30 května- - —

V průběhu války malá republič-k- a

Jloresnet na pomezí Německa

Holandska a Belgie se nalézající

byla téměř zapomenuta ale Něm

Ště Policie nyní případ tent

vyšetřuje
posílá je do své říše Výměnou za

ret posílá do Ruska jenom takové

d

i-
zboží které považuje se za přepy-

chové jako fotografické potřeby
zreadélka nože zapalovače doutkterý po té představil bývalého

kongresníka Políarda jenž po té

představoval zvláštní hosty Po
níkň a pod Mezi obyvatelstvem

ci začínají ji venovati nyní pozor-
nost která zdá se býti předzvěstí
připojení této zemičky k německé

říši Republička osazena je Něm zabraných krajin vzrůstá neklid

následkem toho že Němci vyvá

My shora uvedení lékaři dle

pravidel lékařské etikety nej-

důrazněji odsuzujeme veškeré

kteréhokoliv lékaře

gama cbe ve kterýchkoliv

svými pacienty cechf

už je to jakýmkoliv způsobem
ať ve zprávách místních nebo

osobních 43-t- f

té přijata byla resoluee v které

prohlašuje se že první a posled-

ní snahou amerického lidu v pří-

tomné době má býti docílení ví-

tězní ví ve válce

žojí z nich potraviny všeho dru

hu aniž by za ně poskytli slibo

ci Holauďany a Belgičany Něm-

ci povoláni byli již do německé

armády a nepochybně stejný osud

čeká na ostatní obyvatele je-l- i

BlahOYiíní balsám

nejjiotější prostředek proti
kašli iíuďte ním stále záso- -

yanou náhradu v továrnickéni

zltozi německo před uzavřením
projev časopisu Taegliche Rund-

schau inspirován německou vlá míru s Ukrajinou a Ruskem tvr beni Láhev 25(ta 50c

V lékárněNěmecko považuje Rusko za bez ídílo že ma velké zásoby t ovariudou Jmenovaný časopis zmiňuje
ckého zboží Beránek Cc Synse s jistou uavKou žárlivosti o

prosperitě které se obyvatelstvo

nadějný vrak
Amsterodam 30 května — Ča-

sopisy v německé říši ve svých
článcích naznačují e zkáza RuMoresnetu v důsledku svého neu již 16 a William ul

í OMAHA NEB
Udržení plápolu domácích krbů

trálního postavení těší a prohla"1

Nemoci oči ufti nosu a hrdla

-l-éíí—
DB 3 3 WARTA

český odborník

řÍ3 pokoje 1223-2- — 36 a Famam

First Naťl Bank Building

Dnes hlavní naší povinností jest
ska je dokonalá a že "ruské ne-

bezpečí" je zažehnáno ne-l- i na

vždy pak aspoň na dlouhou řadu
udrželi plápol všech domácích kr
bú á pečovati o to aby naši hoši

šuje ía by území toto mělo býti

připojeno k německé říši aby ne-

překáželo Německý komisař prý
již od samotného zahájení války

Němci špatně zacházejí s válečný-

mi zajatci
Londýn 30 května — Stav vá-

lečných zajatců v centrálních ze-

mích denně stává se politování

hodnějším dle zpráv ze spolehli-

vých pramenů jež zde byly získá-

ny Německá brutalita vůči za-

jatcům projevuje se nejenom nej

přísnějšími tělesnými tresty za

každý sebe nepatrnější přestupek
ale i jiným způsobem- - Jsou po ru-c- e

dokumenty naznačující že ně-

kolik anprliekýc válečných zajat-

ců zemřelo po takovém tělesném

týrání Zajatei nezískávají do-

statek potravin v žádném táboře

a v mnohých je potrava tak špat-

ná žc není k zažití Jenom hlad

nutí zajatce aby požili siníšenin

neurčitého původu které jsou
jim předkládány jako jídlo Také
o ubytování zajatců není náležitě

postaráno a mnozí hynou násled-ke-

vystavení nepřízni počasí Co

platí o Německu a Rakousku pla-

tí táké o Turecku V Rakousku

nejtížeji postiženi byli Srbové k

nímž nenávist bylá projevována v

každém táboře nejbrutálnějším tý-

ráním Více jak 30 procent srb-

ských zajatců zahynulo v zajatce
kých táborech V Turecku trpí
angličtí zajatci značně následkem

nedostatku zdravotnických zaří-

zení a potravin

let Rusko bez Ukrajiny Bessara- -i bie Pobaltí a Polska je pouze geo- -

-

Edward J Svoboda

právnik
1502-1- 2 City Naťl Bank Bldg

Tel Douglaa 992

OMAHA NEB

řídí záležitosti republičkv a oby prrafickrm pojmem dle náhledu

teutonských publicistů kteří do

kládají že nebude v budoucuosti
ničím více- - Jako světová moc Ru- -

vatelstvo je na způsob německé

správy již do té míry navyklé že

by prý změnu takovou jenom ví-

talo Republika Jloresnet je zná-

ma také pod jménem Kelmis neb

Altenberg Jlá rozlohu asi pul
druhé čtvereční míle a žije tu ai
3500 lidí

Lee-Coit-Andre- esen

HARDWARE CO
prodává e velkém

tiaíené vyráběné a lakované plechové
uáíiní — Cínový a železný plech a ko-

vové zboží — Oítnatý drát hřebíky
nožířské zboží bicykly atíelné zbraně

náboje a uportovui zboží

9 and Harney St Omaha Neb

sko presiaio existován a veiiKy

ruský národ který nebyl dosuti

zničen jc pouze sentimentální
směsicí Rusko sice má nějakých
100000000 obyvatel ale netvoří
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pro Německo žádného nebezpečí

ježto je připraveno o všechny svéÁviatikové spojenců vrhli bomby

íž se vrátí ze zámoří domů nalezli

své rodiny při Dcjlepším zdraví

Proto je potřebí léku který od-

daluje nemoci á pomáhá přírodní
síle odporu jež jest v našem těle"

vyjmovati všechny nebezpečné

látky a choroplodné zárodky z

vnitřností Trinerovo Léčivé Hoř-

ké Víno jest právě tím lékem

jenž úlohu tu obhtaráváco nej-

spolehlivěji Je to domácí lék v

Dejlepším slova smyslu protože
odstraňuje všechny žaludeční po-

ruchy a obnovuje pravidelnou
einnost zažívacího ústrojí Odmítněte

však laciné padělky a žádej-

te v lékárnách pouze Trinerovo

Ucivé Hořké Víno $110 — Při
reumatisma neuralgii bolení vj

kříží polámíiiiinách otekliiáetj a

podobných bolestech zkuste Trice-- j

r6v Llnuuent Jest to kkutečné

výleěný protřeJek a C5c v

zdroje Bude to prý v budowoo- -
i

sti vlká rozloha země hustě oby
dlená nicméně politicky hospo

dářsky finančně a vojensky hla- -

bá — stát prostých sedláku tvo

na německé město

Amsterodam 30 května — De-

vatenáct bomb bylo vrženo na mé

sto Landau v Německu dcnítí avia-tik- y

spojenců dle sdělení berlín-

ského Tageblattu Velitelství po-sádk- y

a privátní domy byly znač-

ně bombami poškozeny Pří ná-

jezdu na Kolín nad Rýnem který
proveden byl vzduchoplavi-- i npo-jene- ů

dne 18 května osmnáct

bylo usmrceno dle sdělení ně-

meckých listů Všechny oběti to- -

řících debatní společností a háda-

jících se o nejlepším uspořádání
věta

Paříž může býti cílem
'
náporu
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Rakouská vnitřní situace je
stále horši

Řím 29 května — Situace v

Čechách a v jiných 'fclovanukých
čá&tcch Rakoiifcko-Uhersk- a je íti
e horší dle rakouských zpráv
zúícaných zde dnej M-a- obleř"- -
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